

Wręczono Laurry



Po raz siedemnasty wręczono Laurry Umiejętności i Kompetencji - prestiżowe nagrody, przyznawane przez środowiska gospodarcze województw śląskiego i opolskiego. Uroczystość wręczenia odbyła się w sobotę 17 stycznia w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu.

Laurry – diamentowe, kryształowe, platynowe i złote trafiają do wybitnych osobowości świata polityki, nauki, kościoła, kultury, biznesu. Jak wyjaśniał **Tadeusz Donocik**, prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach i jednocześnie przewodniczący kapituły przyznającej nagrody, wyróżnienie przyznawane jest osobom nie tylko obdarzonym szeroką wiedzą czy talentami menedżerskimi, ale

także wspierającym budowę społeczeństwa obywatelskiego i integrację europejską, promującym Śląsk, Polskę i biznesu. Jak wyjaśniał **Tadeusz Donocik**, prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach i jednocześnie przewodniczący kapituły przyznającej nagrody, wyróżnienie przyznawane jest osobom nie tylko obdarzonym szeroką wiedzą czy talentami menedżerskimi, ale

Najcenniejszym, Diamentowym Laurem kapituła nagradza wybitne osobowości, których działalność i postawa ma uniwersalny i międzynarodowy charakter.

W tym roku wyróżnienie to otrzymali reżyser **Andrzej Wajda** oraz Łotysz **Andris Piebalgs**, komisarz UE ds. energii.

Kryształowy Laur Umiejętności i Kompetencji wręczono **Jerzemu Podsiadło**, współtwórcy koncepcji oraz realizatorowi restrukturyzacji i integracji polskiego hutnictwa, **Radosławowi Sikorskiemu**, ministrowi spraw zagranicznych RP oraz **ks. biskupowi Janowi Wieczorkowi**, ordynariuszowi i organizatorowi Diecezji Gliwickiej.

W gronie laureatów znaleźli się również **Janusz Moszyński** i **prof. Jacek Białkowski**, kierownik Katedry i Odd. Klinicznego Wrodzonych Wad Serca i Kardiologii Dziecięcej ŚUM (Laurry Platynowe) oraz Instytut Spawalnictwa w Gliwicach, **Marzena Michalik**, dyr. Zespołu Szkół nr 42 w Zabrzu oraz TKP SA Operator Śląskich Sieci Światłowodowych w Gliwicach (Laurry Złote).

W skład ok. 30 osobowej Kapituły działającej przy Regionalnej Izbie Gospodarczej w Katowicach, wchodzi przedstawiciele środowisk biznesowych i samorządowych z województwa śląskiego i opolskiego.

W szacownym gronie wyróżnionych najwyższym, Diamentowym Laurem znaleźli się: **Lech Wałęsa**, **papież Jan Paweł II**, **Jerzy Buzek**, **Javier Solana**, **Bronisław Geremek**, **Jan Nowak Jeziorański**, **Zbigniew Brzeziński**, **Aleksander Kwaśniewski**, **Danuta Hübner**, **Wojciech Kilar**, **Vaclav Havel**, **Tadeusz Mazowiecki**, **kardynał Stanisław Dziwisz**, **Władysław Bartoszewski**, **Leszek Balcercowicz**.

Nina Drzewiecka

Wzmocnienie Górnika – stadion coraz bliżej



rozegra 28 lutego z Ruchem Chorzów.

Rusza również przebudowa stadionu dla zabrzańskich drużyn.

12 stycznia otwarto koperty, które wpłynęły na przetarg „Modernizacja Stadionu im. Ernesta Pohla - opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Stadionu Miejskiego im. Ernesta Pohla w Zabrzu”.

Swoje oferty złożyło 6 firm, w tym 4 konsorcja projektowe. Najtańsza w rankingu cenowym oferta opiewa na kwotę 3.336.700 zł brutto, zaś najdroższa na 18.908.770 zł. Kwota przeznaczona na sfinansowanie zadania to ponad 10 mln zł brutto (zamówienie podstawowe).

Obecnie trwa badanie i ocena ofert przez członków komisji przetargowej z Wydziału Inwestycji oraz Biura Zamówień Publicznych. (bo)

ZABRZE. **Mariusz Przybylski, Paweł Strąk, Adam Banaś i Robert Szczot – to nowi gracze Górnika Zabrze.**

Zespół w rundzie wiosennej wzmocnią obrońca i trzech pomocników. Trwają również rozmowy z trzema kolejnymi graczami i niewykluczone, że w najbliższym czasie zasilą

oni szeregi zabrzańskich drużyn. Do drużyny wracają także Dawid Jarka i Adam Marciniak. – Za dwa tygodnie będziemy wiedzieć czy w Górniku pojawi się Damian Gorawski. Jeżeli okaże się, że jest zdrowy i chce wejść do drużyny, to w Górniku zagra – mówił **Jędrzej Jędrzych**.

Budżet zabrzańskich klubów wynosi w tym roku ok. 30 milionów złotych. Z tych pieniędzy pokrywane są bieżące wydatki, dawne zaległości wobec wierzycieli oraz transfery, na które przeznaczono 5 mln zł. Pierwszy mecz wiosennej rundy Górnika

GLIWICE. Hospicja powstały z myślą o ciężko chorych, którzy w trudnym dla nich czasie nie zawsze mogą liczyć na opiekę bliskich. W sytuacji, gdy w woj. katowickim na nowotwory umiera co roku ponad 7 tysięcy osób, hospicjom cały czas przybywa pacjentów. Nic więc dziwnego, że praktycznie każda z działających placówek myśli o rozbudowie. Tak jest również w Gliwicach, w placówce zarządzanej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum”.

Rozbudują hospicjum

Gliwickie hospicjum dysponuje obecnie 22 łóżkami. Mieści się w nim również największa na Śląsku poradnia opieki paliatywnej. Swoim zasięgiem obejmuje obszar w promieniu 30 km od Gliwic, czyli zabezpiecza szacunkowo ponad pół miliona osób.

Placówka zatrudnia 8 pielęgniarek jeżdżących do pacjentów oraz 6 lekarzy na dyżurach. Z hospicjum współpracuje 160 wolontariuszy, w tym 30 na stałe. Na oddziale przebywa od 300 do 400 pacjentów rocznie. Potrzebujących opieki jest jednak coraz więcej - liczba miejsc w hospicjum wciąż ta sama.

Artur Pakosz, dyrektor gliwickiego hospicjum mówi, że pomysł rozbudowy pojawił się już w momencie uruchamiania placówki, czyli w latach 90.

W założeniu, w jego skład miały wchodzić dwa budynki połączone przewiązką windową. Środki finansowe pozwoliłyby jedynie na modernizację starego budynku dawnej bursy szkolnej i dostosowanie go do potrzeb hospicjum. Na dalsze inwestycje środków zabrakło. Teraz są całkiem realne szanse na to, by gliwickie hospicjum powiększyć.

- Szukamy pomocy z różnych źródeł - wyjaśnia **Artur Pakosz** - jednym z nich jest Unia Europejska. Na naszą inwestycję możemy uzyskać dofinansowanie stanowiące nawet 70 proc. jej wartości. Inną możliwością jest wzięcie kredytu hipotecznego pod zastaw istniejącego obiektu, którego Stowarzyszenie jest właścicielem. Korzystamy też

z hojności wspierających nas osób i instytucji. Przykładowo, z tzw. 1 proc podatku wpłynęło na nasze konto w ubiegłym roku ponad 200 tysięcy złotych. To dla nas bardzo konkretne wsparcie.

Plany Stowarzyszenia związane z rozbudową hospicjum są bardzo ambitne. Dobudówka, która pojawi się w miejscu parkingu, ma mieć powierzchnię stanowiącą 70 proc. obecnego budynku.

również utworzenie poradni leczenia obrzęku limfatycznego.

Plany zakładają, że nowy budynek będzie podpiwniczony - w przyziemiu umieszczono by magazyny, szatnie, sale spotkań oraz pomieszczenia dla zmarłych.

- W tej chwili finalizujemy kompletowanie dokumentacji o srodku unijne - mówi Artur Pakosz. Zmieniony został również projekt, gdyż ten,



Powstałby w niej drugi oddział opieki paliatywnej, liczący docelowo nawet 14 łóżek. Jednocześnie działający obecnie oddział zmniejszono by o 4 łóżka, tak by polepszyć warunki pacjentów. W sumie hospicjum dysponowałoby 32 łóżkami.

Pacjentami na dwóch oddziałach opiekowałyby się dwa zespoły lekarskie, pielęgniarskie, rehabilitanci i psycholodzy. Do nowego budynku przeniosłaby się również poradnia opieki paliatywnej. Z kolei w pomieszczeniach przez nią opuszczonych powstaną sale do rehabilitacji dla pacjentów zarówno z oddziału jak i poradni. W planach jest

który powstał kilkanaście lat temu, ze względu formalnych takich jak wymagania budowlane, przepisy przeciwpożarowe oraz sanitarne i epidemiologiczne, stracił ważność.

Koszt nowej inwestycji to około 2-3 mln złotych - nie uwzględnia on jednak wyposażenia wnętrza niezbędnego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego. W przypadku dofinansowania z funduszy unijnych, Stowarzyszenie musi dysponować wkładem własnym w wysokości 30 proc. Liczy się więc każda ofiarowana złotówka.

Nina Drzewiecka

Wesprzyj gliwickie hospicjum

1% Twojego podatku to 100% ulgi w cierpieniu.

Przeznacz 1 procent swojego podatku na rzecz hospicjum. Dane potrzebne do umieszczenia w rozliczeniu rocznym to: Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Gliwicach Nr KRS: 0000001834.

Patroni niekontrowersyjni

GLIWICE. Trzej Królowie, Michał Grażyński oraz Andrzej Panufnik to patroni nowych gliwickich ulic. Z całą pewnością nie budzą oni kontrowersji.

Decydując się na wybór patronów dla nowych ulic, radni starali się „dopasować ich” do tych już istniejących i nazwanych.

I tak ich zdaniem, 125 metrowa ulica Trzech Króli (boczna Stepowej) będzie dobrze korespondować z sąsiadującymi: Sylwestrową,

Wielkanocną, Wigilijną i Bożonarodzeniową.

Do walczących o polskość Śląska Janiny Omańkowskiej i Alfonsa Zgrzebnioka dołączył Michał Grażyński, wojewoda śląski, działacz wojskowy, społeczny i polityczny. Jego imieniem nazwano 340 metrową ulicę.

Sąsiedztwo ulic noszących imiona wybitnych polskich kompozytorów – Szymanowskiego i Elsnera – zdecydowało o wyborze Andrzeja Panufnika jako patrona nowej 355 metrowej drogi położonej w ich pobliżu. Wszystkie nowe ulice znajdują się w dzielnicy Żerniki.

W tym rejonie tereny przeznaczone są przede wszystkim pod budownictwo mieszkaniowe. Przy ul. Grażyńskiego stoją już cztery nowe domy, a przy Panufnika – trzy. W bliskiej przyszłości będą tam powstawać kolejne budynki. (nd)